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Under jubileumsgudstjenesten i kirken  
i begynnelsen av september, sa Sverre Okkenhaug, leder i Historielaget, 

følgende om kirken:

Den lokale historien deles i epoker som 
innledes og tar slutt. Gjennom alle disse 
epokene består Kirken som et fast punkt, - 

den går dermed som en rød tråd gjennom hele vår 
dokumenterte historie.

Det betyr ikke at Kirken har vært til stede gjennom 
alle epokene uten endringer: Den første kirke i vårt 
distrikt, var stavkirken på Mo i Sannidal. Den var 
katolsk og stod dermed i fellesskap med en rekke 
kirker i hele Europa. Kirken vil alltid endres slik 
at den står i harmoni med det samfunnet den skal 
tjene. Troen og Bibelens ord står likevel fast som et 
solid fundament i vår kultur.

Endringene har ikke vært til hinder for Kirkens 
rolle i menneskenes liv. Ved dåp, konfirmasjon, 
ekteskap og død har Kirken gjennom alle tider vært 
en viktig faktor for menneskene. Derfor blir det 
meningsløst å melde seg inn eller ut av Kirken alt 
ettersom man er enig eller uenig med enkelte sider i 
kirkedebatten.

«Vi snakkes» er takknemlig for at vi får lov til å bruke Okkenhaugs ord i bladet.

den er et gammelt hus.KIRKEN

PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF
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Kragerø menighet har fått 
i stand en nyordning som 
kalles «Hurtighjelperne». I 

praksis innebærer ordninga at folk 
som trenger litt assistanse i hus 
eller hage, kan henvende seg til en 
kontaktperson for ordninga – og så 
få den hjelp som trengs. Ventetida 
er minimal, - fordi Hurtighjelperne 
har en stab på 8-10 medarbeidere, 
- hjelpen kommer raskt!
 Det er sikkert mange som undrer 
seg: Hva kan man be om hjelp til? 
Og hva koster det å få slik hjelp 
som Hurtighjelperne tilbyr? Svaret 
på første spørsmål er enkelt å gi: 
Det kan spørres om hjelp til alle 
slags gjøremål – som hagearbeid, 
rydding, flyttesjauer, reinhold, 
bilvask, enkelt vedlikeholdsarbeid. 
Og så videre, og så videre….NB! 
NB! Det er viktig å presisere at 
Hurtighjelperne ikke vil konkurrere 
med bedrifter som yter profesjo-
nell, faglig assistanse. Svaret på 
andre spørsmål er like enkelt å 
gi: Prisen vil være 200 kroner pr 
time; - svært overkommelig, sier 
de som allerede har benyttet seg 
av ordninga.
 Hvorfor starter menigheten opp 
med denne ordninga, - er det bare 
for å være snill og grei, eller lig-
ger det andre motiver bak? Begge 
deler, faktisk: Menigheten ønsker 
å kunne tilby folk rimelige og 
lettvinte hjelpeordninger, - og man 
ønsker å kunne skaffe til veie pen-
ger som kan brukes til å finansiere 
det «Kirkens Hus» som er under 
planlegging. 
 De som trenger assistanse fra 
Hurtighjelperne, kan kontakte 
Atle Ljåstad, 920 34 470. Han vil 
formidle innmeldte behov til sine 
medarbeidere – og Hurtighjelperne 
vil raskt stille opp.

TIL TJENESTE: 
Det har vært et fantastisk jubileumsår i Kra-
gerø så langt og enda er det ikke over. Det har 
vært så mange gode, flotte og innholdsrike 
arrangementer. Vi i Kirkens Bymisjon er stolte 
og takknemlige over at vi, med støtte fra kom-
munen, fikk arrangere Gatefest. Lørdag 11.juni 
med sol fra skyfri himmel på Jens Lauersøns 
plass: 

Ordfører Jone Blikra åpnet festen med å tenne en 
fakkel som brant over tauet med en haug med 
oransje og hvite ballonger som steg til himmels.  

Fra Gunnarsholmen hørte vi kanonene drønne og festen 
var i gang.
 Våre frivillige stekte vafler fra tidlig mor-
gen og Bjørn Andersen og hans fiskesup-
peteam startet forberedelsene til fiskesuppa 
fredags kveld. Etter å ha spurt og fått alle in-
grediensene i byens butikker. Både fiskesup-
pen og vaflene ble en stor suksess. Vi er også 
himmelfalne over alle som stilte opp for å 
gjøre Gatefesten til det den ble. Det var barn 
med dukketeater til stor forlystelse til de som 
så på. Og det var mange! Programmet varte i 
tre timer og det var godt med folk hele tiden. 
Barnekoret Mini Mini som egentlig hadde 
sommerferie, sang så nydelig og sjarmerte 
oss i senk.
 Det gjorde også Kragerø Damekor. 
Mannskoret stilte opp i flotte uniformer og 
sang Kragerø-sangen så fint at det var nok 
mange som kjente på stoltheten over byen 
vår da. 
 Biskop emeritus Gunnar Stålsett holdt en innholdsrik 
og god tale og det var mange som lyttet til hans ord denne 
fine lørdagen. Karl Holte Aarø kom i Teodor Kittelsens 
skikkelse og viste fremragende skuespill med Blindtar-
men full av båter og måker som seilte over himmelen 
som kulisser.
 Kjølebrønd Blåsegruppe spilte «Øver engarna» så 
vakkert og Sannidal ungdomslag danset folkedans i flotte 
bunader. De kom dansende over bybrua og vartet opp 
med forskjellige danser. Denne gangen med brostein som 
dansegulv. De skapte skikkelig liv og røre da et par av ka-
rene ville danse med den samme dama og to av damene 
prøvde å kapre den samme mannen i en godt planlagt 
koreografi.
 Og blant alt som skaper liv og flere møteplasser, skjer 
det også noe mer. Det har vært mye god underholdning, 
men det har forhåpentligvis vært mange gode smil, et lite 
nikk eller et hei også.
 I vår lille by foregår det mye mellom folk akkurat slik 
det gjør andre steder.  Men har du tenkt over hva du kan 
utrette bare på en liten tur rundt byen? 
 Alle mennesker er skapt i Guds bilde med en verdig-
het som ingen kan ta fra en eneste en. Og vi kan bekrefte 
verdigheten som alle har med seg.
 «Verdighet er noe vi føler. Vi kan hver eneste dag øke 

eller minske andres opplevelse av verdighet. De gangene 
vi inkluderer et annet menneske i livet vårt på en positiv 
måte, dannes den. Verdighet oppleves der og da f.eks ved 
å vise at vi anerkjenner det noen gjør eller den de er»
 Et lite nikk, et smil, et hei eller en annen hyggelig gest 
er ofte nok til at et menneske vi møter vil føle seg litt mer 
verdifull.
 En lærer i vårt distrikt har laget en aktivitet som hun 
kaller «Hemmelig venn». I en eske ligger det kort med 
navn på de som er med. Hver mandag trekker elevene 
som deltar hvert sitt kort. I uken som ligger foran dem 
skal de være spesielt oppmerksom mot den de har truk-
ket som hemmelig venn.
   I slutten av uken kan de gjette hvem som har vært deres 
hemmelige venn og sette ord på hvorfor de tror at det 

var nettopp dem. En flott måte å fokusere på 
hvordan vi møter hverandre og at det legges 
merke til av dem vi møter.
   Kanskje flere av oss kan øke andres opple-
velse av verdighet litt oftere? I vår lille by har 
vi alt å vinne på det.
   Jeg hilser ofte på folk jeg ikke kjenner og 
spesielt på folk jeg vet at har kommet hit som 
flyktninger. Prøv det du også! Uten unntak 
har jeg alltid blitt møtt med smil, et hei og et 
godt blikk. 
   Vi bor i samme by, ungene våre blir kjent i 
barnehagen, på skolen eller på fritidsaktivite-
ter. Ettersom årene går blir vi en gruppe, en 
del av Kragerø-samfunnet. Grensene mel-
lom» oss og de» blir slettet ut. Hvorfor ikke 
starte i dag? Og bare for å ha sagt det. Ingen 
har kommet etter meg eller tatt kontakt på 
andre måter. Å hilse medfører ikke forpliktel-

ser hvis det er en bekymring. Du har ingenting å tape, du 
skaper heller en opplevelse av verdighet, og det gir i hvert 
fall meg en god følelse tilbake.
 Vi kan vel alle kjenne på følelsen hvis du opplever at 
noen som pleier å hilse ikke hilser?» Hjelp, hva har jeg 
gjort nå?», tenker de fleste, og kanskje finnes det en 
grunn til det. Men å hilse på noen du ikke pleier å hilse på 
blir ofte motsatt. Du skaper en følelse av verdighet.
 Jo, mer fokus på det perfekte, jo flere tapere får vi. 
Kanskje vi på flere områder heller kan tone ned det per-
fekte og velge det som ikke er perfekt?
 Jo mindre det er av det perfekte, jo større blir trivselen, 
spør du meg.
 Bymisjonskafeen er et herlig sted å komme til. Ingen 
trenger å være noe annet enn akkurat den de er! Det blir 
det god stemning av. Alle kan ta det helt med ro, her er 
det ingen som dømmer deg.
 Og enda bedre, alle blir inkludert. Tenk hvis det hadde 
vært sånn overalt, du er god nok som du er!
 Neste gang du går en tur rundt byen så øv deg på 
«perfekt verdighet», det er gjort på et sekund, enten med 
å nikke, smile eller si hei, kanskje klarer du å gjøre alt på 
en gang? 
 Hjertelig hilsen Kari Sveberg

MED HJERTET
MIDT I BYEN

PERFEKT VERDIGHET

KUNSTLOTTERI-TREKNING

Hurtighjelperne
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Menighetsrådet på Skåtøy følger opp den 
flerårige tradisjonen med å arrangere me-
nighetspub. Kafeen åpner dørene for menig-
hetspuben fredag den 28.oktober kl. 18.

Denne gangen er emnet for diskusjonene «Fra 
statskirke til folkekirke». Fra 1. januar 2017 trer 
ordningen i kraft. Fra da av er kirken eget retts-

subjekt. Hva betyr dette egentlig og hvilken betydning 
vil det kunne få for den lokale kirken – for oss i skjær-
gården?

 Prost Bente Modalsli innleder fordi det er hun som 
kan mest om denne prosessen som har foregått i stat-
lige- og kirkelige organer gjennom mange år. Nå er vi 
folkekirke og det høres bedre ut en statskirke. Greia 
blir hvordan vi kan være i tiden og likevel ta vare på 
historie, tradisjon og det som er kirkas fundament.
 Alle er hjertelig velkommen til en forhåpentlig både 
lærerik, nyttig og hyggelig kveld. For de som bor på 
fastlandet er det greie ruter med både ferja og «Per-
len» Den går  til byen fra Skåtøybrygga fredag kveld. 
Vertskapet på kafeen Helena og Martin, serverer både 
god mat og godt drikke.  AJ

på Skåtøy kafeMENIGHETSPUB

Helgen 10. og 11. september dominerte 11 barn fra 
Kragerø og Skåtøy skjærgårdskatedralen. De var 
tårnageter og overaskende spaserende på Skåtøy-

vegen stoppet i undring over å høre klimtende kirkeklok-
ker på en uvanlig tid. Barna hadde det skikkelig moro 
både oppe i tårnet, med å prøve orglet og være i sakre-
stiet, steder og ting i kjerka de aldri hadde  gjort før. Et av 
barna hadde fortalt da han kom hjem at han alltid hadde 
trodd at himmelen var bak det store bildet. Da han selv 
gikk bak alteret oppdaget han at det bare var et kjøkken 
der, fortalte han. 
 Programmet var en del av menighetenes trosopplæring 
som ledes av Asgeir Høgli som også var til stede. De som 
sto for arrangementet i Skåtøy kirke var Kirsten Henjum 
Jensen, Bjørg Ellegård Andersen, Inger Brunsvik, Kristine 

Hiis Eskeland,  Kristin Skotmyr og organist Katrine Kris-
tiansen som øvet med agentene på salmer til søndagens 
gudstjeneste.
 Og det kunne virkelig høres på den godt besøkte guds-
tjenesten hvor Harald Monsen var prest og Bjørg Ellegård 
Andersen klokker. Et høydepunkt var det da tårnagentene 
framførte, sittende i en liksom båt i koret og iført tidsrik-
tige drakter, «Jesus stilner stormen.» regissert av Inger 
Brunsvik.
 Gudstjenesten ble avsluttet med bildeframvisning av 
helgens begivenhet med Vidar Ødegård som fotograf. Og 
ikke minst, deilige hjembakte kaker, brus og kaffe, som 
alltid på Skåtøy.
Se også intervju med en av tårnagentene.
  arnfinn

BARNA INNTOKSkåtøy kirke
INTERVJU MED EN 
TÅRNAGENT
Jonatan Lund Cranner, Skåtøy var en av 
de 11 tårnagentene og vi har snakket med 
ham om hvordan det hadde vært.

- Det var veldig moro, spesielt å prøve orgelet og 
ringe med klokkene. Jeg hadde aldri vært så mange 
steder i kirken før, bare i den store salen. Så fulgte 
vi en rød tråd og kom til forskjellige oppgaver. Det 
var spennende. Noen steder var det også godter.
- Lærte du noe nytt?
- Jeg lærte noen salmer. Skuespillet var også 
morsomt. Jeg var disippel. Det var om Jesus som 
stilnet stormen. Vi satt i en liksom båt. Det var flest 
disipler. En var også Jesus, og en var forteller. Der 
lærte jeg litt bibelhistorie.

arnfinn 
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Advokatfirmaet Bråthen AS
 

Besøksadresse: Storgt.21, 3770 Kragerø
Postadresse: Storgt. 21, 3770 Kragerø

Telefon: 35 69 49 88
Mobil: 951 81 113

 
www.hjemmeadvokaten.no 

Søndag 23.10 kl 19.00 arrangerer Kultur-
gruppa i Hellekirken konsert med Barizi 
band fra Langesund. Barizi band har også 

tidligere har hatt konsert i Hellekirken og gle-
det da sine tilhørere med et variert musikalsk 
uttrykk. Barizi band spiller både egenprodu-
serte sanger og kjente sanger med sitt eget 
særpregede uttrykk. Programmet bindes gjerne 

sammen av verbale innslag som både rører og 
underholder. Vær velkommen til flott kveld i 
Hellekirken.

KULTURKVELD I HELLEKIRKEN Til konfirmasjonstiden i Den norske kirke hører 
gjerne flere forskjellige typer arrangementer. Blant 
disse pleier konfirmantturen å være populær. I sam-

arbeid med Sannidal menighet ble det for Hellekonfir-
mantenes del arrangert konfirmanttur til Fjordglimt leir-
sted i Bamble i september. Konfirmantene på Helle har 
gjerne hatt vintertur til Gautefall fjellkirke, men i år ble 
det altså høsttur isteden. Med nydelig vær som bakteppe, 
en god del voksne og frivillige med og ikke minst en flott 
gjeng konfirmanter, så lå alt til rette for at dette skulle 
bli en grei tur. På programmet stod undervisning, leker, 
uteaktivitet og mat som vi jo alle må ha for å trives. Lør-

dag ble det arrangert  «Konfcamp Games» med øvelser 
som Zorbball, frisbeegolf, vannhenting, ballblåsing m.m. 
Her fikk konfirmantene prøvd ut sine ferdigheter på ulike 
plan og sine evner til å samarbeide som lag. Nattesøvn er 
jo ofte en mangelvare på slike turer, men forhåpentligvis 
gikk det rimelig bra også på dette feltet. Hellekonfirman-
tene møtte til presentasjonsgudstjeneste på søndagen og 
en intensiv konfirmantuke var med det unnagjort.  Til deg 
som konfirmant: Takk for en fin tur og velkommen som 
konfirmant i Hellekirken! Her er noen glimt fra det som 
skjedde.

HELLEKONFIRMANTENE 
PÅ TUR!

CD’en som ble gitt ut i forbindelse med at ko-
rene i Hellekirken i vår hadde jubileum, kan 
kjøpes ved å henvende seg til menighetsrå-

det eller ansvarlige i koret. 

Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø Prestegjeld

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Torvgata 7, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Dreveland 35 98 23 61
Harald Monsen 35 98 17 49

Morten Skjævestad 915 82 214
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BRAND
Velkommen til Ibsen i Kragerø kirke 3.november!

Evig eies kun det tapte!
I år er det 150 år siden Henrik Ibsen utgav Brand. Historien om den unge presten har opprørt og forundret 

publikum like lenge. Skal vi forstå Brand som en idealist, eller som en fundamentalist? Er han forblindet i sin 
tro, eller skal han vise oss den rette vei? Og hvorfor hevder Ibsen at «Brand er meg selv i mine beste stunder», 

når Brands handlinger fører med seg så mye lidelse?
 

Brand er et av Henrik Ibsens aller største dramaer, i dobbel betydning. Stykket er like storslått som Peer 
Gynt, like banebrytende som Et Dukkehjem, like foruroligende som Lille Eyolf, og like hjerteskjærende som 
Vildanden. Men ikke noe annet Ibsendrama er like monumentalt, hardtslående hensynsløst, og tolket på så 

mange ulike måter.
I Teater Ibsens oppsetning flytter vi dramaets tro, tvil og makt inn i kirkerommet. Vi lar presten Brand virke som 
prest, på ordentlig. Forestillingene blir utelukkende spilt i kirker, og en av Europas aller beste organister, Kåre 

Nordstoga, tonesetter forestillingen.
 

Vi lover en magisk kveld!

Husk at det er begrenset antall publikummere pr forestilling slik at det er smart 
å skaffe seg billetter snarest. I Kragerø kirke er det maks 200 publikummere pr 

forestilling. Billetter kjøpes på www.teateribsen.no eller 35 90 50 40

KIRKEUKA 2016  
«NYE TAKTER - GAMLE TONER»
Søndag 30.okt.kl.19:  
Årets kirkeuke åpnes med korkonsert. Kragerø 
Kantori, Kragerø Jentekor og Robert Carding sammen 
med Eddy Sowa (munnspill), Ragna Nilsen (fløyte) og 
Bente Dobbedal (sang). Musikk av bl.a. J. S. Bach, 
Rachmaninov, Fauré, Hovland, norske folketoner m.m. 
Kollekt.

Mandag 31.okt.kl.19:
Carl-Fredrik Monsen forteller om gamle Kragerømotiv 
og seilskuter. Elever fra Kragerø kunstskole og 
Marcells singers deltar.

Tirsdag 01.nov. kl.19:
Sangkveld med Mega og 
kor fra Myan Mar. Nils -Tore 
Andersen kåserer om kirke- og 
bedehusliv i Kragerø i tidligere 
tider. Innslag: En kvinnes vei fra 
muslim til kristen.

Onsdag 02.nov. kl.19:
Gamle salmer og nye toner ved Octopus. 
Dramatisering ved Kari Hole og Eva Penzo.  Ingeborg 
Prytz Fougners liv og diktning.

Torsdag 03.nov. kl.11:
Formiddagstreff i kirken. Kragerø damekor og 
seniordansegruppe fra Røde Kors deltar. Film 
fra gamle Kragerø. Andakt ved Leif Westermoen. 
Utlodning, allsang og bevertning.

Torsdag 03.nov.kl.19:   
Teater Ibsens oppsetting av “Brand.”
“Brand” er et av Ibsens aller største dramaer, i dobbelt 
betydning. Stykket er like storslått som Peer Gynt, like 
banebrytende som “Et dukkehjem”, like foruroligende 
som “Lille Eyolf”, og like hjerteskjærende som 
“Vilanden”. Ikke noe annet Ibsendrama er like 

monumentalt, 
hardtslående 
hensynsløst, og tolket 
på så mange ulike 
måter. I Teater Ibsens 
oppsetning flytter vi 
dramaets tro,tvil og makt inn i kirkerommet. Kåre 
Nordstoga har tonesatt forestillingen og spiller live i 
alle kirkeforestillingene.
Vi lover en magisk kveld! NB!  Kun 200 billetter. 
Billetter kjøpes på www.teateribsen.no, eller på tlf.nr. 
35 90 50 40   

Fredag 4.nov:
Kl.09 - 14: Besøk av skoler og barnehager.                                       
Kl.17.30: 
Norgeskjent duk-
keteaterforestill-
ing. Kjempeflott 
og morsomt 
dukketeater 
spesielt beregnet 
på førskolebarn. Se www.kirkerottene.no for mer infor-
masjon. Kr. 50 pr.pers. Max 150 for en familie.                          
Kl.19.30: Ungdomskveld på bedehuset/Løkka.  Quiz-
show med 
Skjærgårds 
LIVE. Singspira-
tion synger. Mye 
god mat og stor 
underholdning. 
Alle ungdommer 
velkommen!

Søndag 06. nov kl.18 :
Allehelgensmesse. Vi minnes de som har gått bort det 
siste året. Prestene og Kragerø Kantori ved Robert 
Carding deltar.  Satser fra Gabriel Faurés Requiem 
framføres.
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Kirkeuka har borget for god takt og tone i 23 år nå, og fortsetter å levere 
gode opplevelser og fellesskap gjennom sang og musikk, foredrag, aktivi-
teter og kunstformer. I Kragerøs jubileumsår kan vi tilby et godt og variert 
program for mennesker i alle aldre.
Vi sees i kirken!

Hilsen kirkeukekomiteen:  
Inger Brunsvik, Bente Elise Lieberg, Lars-Erik Waale,  

Atle Olav Ljåstad og Harald Monsen

«NYE TAKTER, GAMLE TONER» 
Kirkeuka for 23. gang

OBS! LYS VÅKEN 
for 6.klassinger blir 12. og 13. november i  
Kragerø kirke. Vi sees! 
 Trosopplæringsutvalget.
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NEDSKJÆRING  
- Endringer i presters arbeidsområder 
i Kragerø og Drangedal

Det er en vanskelig økono-
mi i Agder og Telemark 
bispedømme , og  bispedøm-

merådet klarer ikke å komme i mål 
med budsjettet for 2016 uten å re-
dusere prestetjenesten med 5 års-
verk. Hovedgrunnen til dette  var et 
gap på 3,5 millioner mellom tildelte 
bevilgninger og beregnet ressurs-
behov. Merutgifter ved avviklingen 
av boplikten  og ny lønnsordning for 
sokneprester er en viktig medvirk-
ende årsak.
 Bispedømmerådet vedtok  den 
29.februar 2016 at Bamble prosti 
skulle spare inn en 50% stilling. 
Det har vært en forutsetning for 
nedbemanningen at ingen skulle 
sies opp, men at nedskjæringen 
skulle skje ved naturlig avgang og 
omfordeling av oppgaver.
 Stiftsdirektør Tormod Stene 
Hansen  gjorde en beregning av be-
manningssituasjonen i de enkelte 
prostier i bispedømmet basert på 
normtall og objektive kriterier, og 
kom utfra denne analysen fram til 
at soknene i Kragerø kommune 
må bære byrden ved å inndra en 
halv stilling. Arbeidet med denne 
saken har foregått i tett dialog med 
prostene og prestenes arbeidstak-
erorganisasjoner.
 Fra 1.oktober skjer denne 
innsparingen i Bamble prosti ved 
at sokneprest i  50% stilling, Inger 
Øybekk i Kroken, har takket ja til 
100% soknepreststilling i Risør 
sokn. Dette  løste en økonomisk 
utfordring, men det førte til en stor 
skuffelse for Kroken sokn. Siden 
Kroken sokn skal opprettholde sin 
andel presteressurs, må det skje 
en omfordeling av tjeneste for flere 
andre prester.

 Løsningen ble at Michael 
Wohlenberg, sokneprest i Sannidal, 
også blir sokneprest i Kroken. Han 
utfører ca 30% prestetjeneste  i 
menigheten der, med gudstjenester 
og kirkelige handlinger, samt en 
del andre oppgaver knyttet til barn, 
unge og eldre.
 Soknepresten i Drangedal og 
Tørdal, Kjetil Helland, tar ansvar for 
konfirmantene i Kroken, i tillegg til 
konfirmantene i sine andre sokn. 
 Harald Gulstad, sokneprest 
på Helle, blir også sokneprest 
på Skåtøy. Der har prosten vært 
sokneprest i 10 år, men trekker seg 
nå ut av denne tjenesten fordi ingen 
proster lenger har sokneprest-
funksjon. Prosten vil fortsatt gjøre 
noe menighetstjeneste og kirkelige 
handlinger, og dette vil i hovedsak 
skje i Kragerø sokn, som er proste-
sete. 
 Det er forsøkt brukt kirkelig 
medlemstall som  en målestokk 
på sokneprestens arbeidsområde, 
og at fordelingen skulle være så lik 
som mulig ved omfordeling av op-
pgaver og tjenesteområder.
 Dette synliggjøres ved at  San-
nidal og Kroken sokn utgjør et 
samlet medlemstall  på 2546, med 
Michael Wohlenberg som sokne-
prest. Drangedal og Tørdal sokn 
utgjør 2401 medlemmer, med Kjetil 
Helland som sokneprest. Helle og 
Skåtøy sokn har til sammen 2161 
medlemmer, med Harald Gulstad 
som sokneprest. Harald Monsen 
er sokneprest i Kragerø og Le-
vangsheia, hvor medlemstallet til 
sammen er 4297. Derfor vil pros-
ten utfra medlemstallet der, være 
med på  å styrke prestetjenesten i 
Kragerø.

 

Det er soknene i Drangedal kom-
mune som må få tilført enkelte 
tjenester fra Kragerøprestene, det 
samme må Sannidal som avgir 
mest prestetjeneste  til Kroken. 
Den finslipte kabalen trenger vi litt 
tid til å finne ut av, og en evaluering 
av de planene vi nå har lagt vil bli 
utført før sommeren 2017.
 En reduksjon av presteressurs vil 
medføre at noen oppgaver vil måtte 
lide under dette. Prestene skal ikke 
jobbe mere enn 100%, uansett!  Vi 
håper likevel at menighetslivet kan 
holdes levende i samarbeid med 
frivillige medarbeidere,  uten at 
noen sliter seg ut og mister motet. 
Ingen av oss ønsker nedskjæring 
og vanskelig økonomi. Men denne 
situasjonen kan vi ikke komme 
utenom nå.
 Med ønske om Guds velsignelse 
over fortsatt arbeid – både for pres-
tene og for menighetene!

Bente Heibø Modalsli
Prost i Bamble prosti

KRIGSHELTENpå Skåtøy kirkegård
I disse dager går filmen «Kon-
gens nei» sin seiersgang på 
norske kinoer. Gjennom filmen 
kommer 2. verdenskrig nær-
mere også for nye generasjo-
ner. Av de som selv opplevde 
krigen, blir det stadig færre. 
Kirkegårdene vår er hvilested 
for mange som sto midt i fri-
gjøringskampene uten at det er 
spesielt markert.

På en liten gravstein på Skåtøy 
kirkegård er det hugget inn et 
sitat av kong Håkon:

 « Behold i bare Tordenskjold om vi må  
få Kai Birksted.» 

Løytnant Kai Birksted, pilot i det dan-
ske flyvåpen, sa også nei da Tyskland 
okkuperte hjemlandet Danmark den 9. 
april 1940 uten motstand.  Hva kunne 
en løytnant gjøre når regjering og 
generaler ikke ville ta opp kampen mot 
inntrengerne?
 Han flyktet en natt over Øresund, tok 
seg gjennom Sverige, krysset grensen 
til Norge og sluttet seg til de norske 
motstandsstyrkene. Kai Birksted som 
noen nordmenn, kom seg over til Eng-
land for å fortsette kampen – på norsk 
og alliert side. Sitatet som er hugget 
inn på gravstøtten kan kong Håkon 
ha uttalt da han var på statsbesøk til 
Danmark i 1947. Da reiste han hjem i 
leiligheten til familien Birksted   dekor-
erte han med den høyeste utmerkelse 
som ingen andre utlendinger hadde 
fått for krigsinnsats, Kommandør av 
St. Olav med stjerne og sverd.  

SKVADRONSJEF
Kai Birksted startet tjeneste i Little 
Norway i Kanada Seinere Der lærte 
han opp nordmenn til  bli piloter og 
kampflygere. Styrken ble flyttet til 
Skottland for å delta i kampene. I 
en liten artikkel i menighetsbladet 

vil  det føre for langt å skrive om alle 
hans bragder som kampflyger og 
hans fremragende lederskap. Det er 
skrevet flere artikler om han som er 
tilgjengelig på nettet. På Kirkekontoret 
finnes også en egen bok som utkom 
i Danmark i 2010. Oppsummert kan 
opplyses at Birksted ledet et stort 
antall angrep mot fientlige fly, deltok 
ved invasjonen i Frankrike og de nor-
ske styrkene kom fra det med små tap 
under hans ledelse. Ved krigens slutt 
hadde han militær rang som norsk 
oberstløytnant og var tildelt det norske 
krigskorset to ganger – med sverd og 
stjerne, sammen med en rekke andre 
norske og britiske utmerkelser.

HJEM TIL DANMARK
Det ble en stor skuffelse for han å 
komme hjem til Danmark da krigen 
var slutt. Han   en jobb i det danske 
forsvaret med grad som løytnant, den 
grad han hadde hatt da han forlot Dan-
mark i 1940. Birksted var da bare 30 år 
gammel.  I Danmark sto en overfor en 
stor omorganisering av Forsvaret og i 
begynnelsen av denne prosessen fikk 
Biksted, som den eneste med krigs-
erfaring, lite gehør for sine forslag om 
hvordan det hele burde gjøres. Etter 
hvert ble han lyttet noe mere til og han 
fikk også en høyere militær rang. Ved 
utnevnelser til høyere lederstillinger 
ble han forbigått. Han forlot Danmark 
for godt i 1955 for å arbeide ved NATO- 
hovedkvarteret, fra 1960 som sivil råd-

giver etter at han 45 år gammel søkte 
avskjed fra forsvaret. Han og familien 
bosatte seg i London.

NORSK KONE MED HYTTE I 
KRAGERØSKJÆRGÅRDEN 
Kai Birksted giftet seg i London umid-
delbart etter krigen med norske Sonia 
Irgens. Hennes familie hadde  hytte 
i Kragerøskjærgården. Det ble også 
feriestedet for Kai Birksted. Han ble 
etter hvert kjent med flere i skjærgår-
den, men få kjente til hans bragder for 
Norge under krigen. Han var glad i å 
fiske og han var flere ganger ute med 
Tom Jakobsen på Stutsholmen. I dag 
eies hytta av Sonia og Kai Birksteds 
sønn, Jan Birksted og hans familie, de 
også bosatt i London. De ferierer her 
årlig.
 Kai Birksted døde i 1996 og Sonia i 
2006. De hadde valgt Skåtøy kirkegård 
som sitt siste hvilested. Graven holdes 
i hevd med vakre blomster og med 
årlige besøk av deres etterkommere i 
London. Etter at Kai Birksted historie 
ble noe kjent er det flere som stopper 
ved graven og leser med noe undring 
det innhugde sitatet av kong Håkon.
 Det kan til sist opplyses at det i 
201o ble reist en byste av Kai Birksted 
i Churchill-parken i København initiert 
av danske piloter. I 2015 besøkte en 
dansk delegasjon hans grav og Skåtøy 
kirke for å hedre ham på hans 100-års 
fødselsdag.

Arnfinn Jensen

FOTO:  JIMMY ÅSEN, KV 
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

www.arkitekthuset-kragero.no

ARKITEKTHUSET KRAGERØ AS
LUNØE  &  LØFFLER SIVILARKITEKTER MNAL

P. A. Heuchsgate 25  -  3770 Kragerø
Tlf  35 98 33 00  - post@arkitekthuset - kragero.no

-  REGULERING

-  PROSJEKTERING

-  DETALJERING

-  BYGGESAK

Kontoret utfører alle typer prosjekteringsoppdrag. 
Enten det er fritidsboliger, boliger, leilighetsbygg, næringsbygg eller større arealplaner, 
gir vår lokalkunnskap og fagkompetanse oppdragsgiver en trygghet om at vi leverer 
funksjonelle og estetiske løsninger - godt tilpasset landskapet og eksisterende miljø.
       

Hytte på Skåtøy - ferdigstilt 2011

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

www.bogront.no

Kragerø & Drangedal

Begravelsesbyrå
– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Støtt våre  
annonsører – de  

støtter oss!TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 6 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.netTorvgata 12, 3770 Kragerø • 35 49 90 30

HØSTTAKKEFEST I 
STØLE KIRKE

18. september var det Høsttakkefest og kon-
firmantpresentasjon i Støle kirke.
Det var mange i kirken denne søndagen, og 
Signe Liv hadde også i år pyntet kirken vakkert 
med markens grøde. Fire kjekke konfirmanter 
ble presentert for menigheten, og etter guds-
tjenesten ble det tradisjonen tro servert deiu-
lig kirkekaffe og ikke minst potetgrøt i rikelige 
mengder. Takk til alle som bidro!
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GUDSTJENESTER HØSTEN 2016
OKTOBER 
16.oktober: 22. søndag i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl.11.00: Bente Heibø Modalsli. 
Dåp. Ofring til menighetsarbeidet 
Støle kirke kl.11.00: Harald Monsen. Tirsdag-
sklubben deltar. Ofring til menighetsarbeidet.

23.oktober: 23. søndag i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl.11.00: Harald Gulstad. Ofring til 
TV-aksjonen. 
Hellekirken kl. 11.00: Harald Monsen. Dåp. Of-
ring til TV-aksjonen. 
Hellekirken kl. 19.00: Kulturkveld. Barizi Band. 
30.oktober: (24. søndag i treenighetstiden) Bots- 
og bønnedag (OBS: Vintertid) 
Kragerø kirke kl.11.00: Harald Gulstad. Ofring til 
Kirkens Bymisjon.

NOVEMBER 
Lørdag, 5. november:  
Skåtøy kirke kl.17.00: Bente Heibø Modalsli. Al-
lehelgensgudstjeneste.

6. november: Allehelgensdag 
Støle kirke kl.11.00: Harald Gulstad.  
Kragerø kirke kl.18.00: Harald Monsen. Bente 
Heibø Modalsli. 

13.november: 26. søndag i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl.11.00: Harald Monsen. «Lys-
Våken». Dåp. Ofring til menighetsarbeidet  
Hellekirken kl. 11.00: Bente Heibø Modalsli. 
Utdeling av 2-, 4-, og 6-årsbøker. Ofring til Kirk-
ens Bymisjon i Kragerø.

20.november: Kristi kongedag – siste i kirkeåret 
Kragerø kirke kl.11.00: Harald Monsen. Ofring til 
menighetsarbeidet   
Støle kirke kl.11.00: Gudstjeneste. Michael 
Wohlenberg. Ofring til Litauenhjelpen.

27. november: 1. søndag i advent 
Kragerø kirke kl.11.00: Bente Heibø Modalsli. 
Ofring til menighetsarbeidet 
Skåtøy kirke kl.18.00: Bente Heibø Modalsli. 
Julekonsert. 
Hellekirken kl. 11.00: «LysVåken». Harald Gul-
stad. Konfirmanter. Ofring til Hellekirken.

DESEMBER 
4. desember: 2. søndag i advent 
Kragerø kirke kl.11.00: Harald Gulstad. Ofring til 
IOP. 

DØDE KRAGERØ SOKN/KRAGERØ KIRKEGÅRD:
07.05.16  Mariane Christine Taraldsen.  

Solvang gravkapell 13.05.16
03.07.16  Nils Ausland Eriksen.  

Kragerø kapell 15.07.16
23.07.16 Tore Westhrin. Asker kirke 02.08.16
05.08.16 Arne Pedersen. Kragerø kapell 12.08.16
12.08.16  Sonie Margaret Mc Clelland. Kragerø kapell 

23.09.16
17.08.16  Wenche Helene Voie Thorsen.  

Sykehuskapellet, Skien 31.08.16
26.08.16 Mary Ingfrid Melby. Kragerø kapell 02.09.16
07.09.16 Evy Lie Køhler. Kragerø kapell 16.09.16
12.09.16 Knut Roar Bratland. Kragerø kirke 21.09.16
15.09.16 Randi Axelsen. Kragerø kapell 23.09.16
24.09.16  Else Margrethe Brynemo.  

Kragerø kapell 04.10.16
LEVANGSHEIA SOKN/OSPEVIKA KIRKEGÅRD:
22.06.16 Per Johnny Jakobsen. Støle kirke 05.07.16
23.06.16 Åge Johan Johannessen  Støle kirke 01.07.16
31.08.16 Rigmor Alice Teigen. Støle kirke 09.09.16
SKÅTØY KIRKEGÅRD, SKÅTØY:
17.07.16 Egil Ellefsen . Skåtøy kirke 26.07.16
17.08.16 Anna Marie Hagen. Skåtøy kirke 24.08.16
HELLE SOKN:
05.06.16 Olav Magne Liane. Sannidal kirke

KRAGERØ KIRKEKONTOR
Besøksadresse: Torvgata 7

ANSATTE
Prost Bente Heibø Modalsli 

35 98 63 62 – 97 71 18 04 • bente.modalsli@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44  

harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54 • harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Bente Elise Lieberg 
35 98 63 61 – 90 19 39 87 • bente.e.lieberg@kragero.kommune.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker Bertha Gautefall Hiis 
35 98 63 63 – 40 47 73 36 • bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15 – 35 98 01 81

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Organist Skåtøy sokn, Katrine Kristiansen 
95 74 22 96

Organist Levangsheia sokn, Katrine Kristiansen 
95 74 22  96

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Aslaug Mattson, 98 63 87 28 • Torgeir Dahl, 41 75 99 19 

Svein Jonny B. Larsen, 47 30 31 27

Kirketjener Helle kirke: Jørund S. Olsen – tlf: 95 05 23 69

Kirketjener Skåtøy kirke: Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Midlertidig ansatt Morgan Olsen – tlf: 92 24 12 43

Trosopplærer Kragerø, Skåtøy, Levangsheia sokn: 
Asgeir Høgli – 95 92 97 32

Trosopplærer Helle sokn: Sven Ludvigsen – 92 88 13 46

DØPTE KRAGERØ KIRKE:
05.06.16 Vilde Ohnstad Bergstad   
19.06.16 Emma Hegland Moe   
10.07.16 Alvin Eide-Karlsen  
10.07.16 Elias Ahlgren Robersvik   
07.08.16 Phillip Dåvøy Kristensen   
04.09.16 Kristoffer Bjørnsen   
18.09.16 Amalie Ausland Lithell  
25.09.16 Noah Marigård Lia   
STØLE KIRKE:
17.07.16 Liam Westgård Henderson  
17.07.16 Ole Kristian Lundheim    
SKÅTØY SOKN:
18.06.16 Julie Kristine Soløy Skåtøy kirke
10.07.16  Ludvig Albertsen Groth  

Ankerplassen, Jomfruland
10.07.16  Castor Wåsjø Westhrin  

Ankerplassen, Jomfruland
14.08.16 Ingeborg Edvartsen-Ellegård. Skåtøy kirke
HELLEKIRKEN:
29.07.16 Dylan André Pacheco Bordewich 

VIGDE KRAGERØ KIRKE:
18.06.16   Agathe Løwenborg og  

Markus Drangsholt Wroldsen  
23.07.16  Anne-Ma Faremo Sibbern og  

Frode Vimme  
13.08.16 Kine Rosenberg og Henrik Heien Winsnes  
20.08.16 Line Lahti Eikenes og Kim Leonard Eikenes.
STØLE KIRKE:
27.08.16  Tonje Røllander Ørsvik og David Emil Ørsvik.
SKÅTØY SOKN:
02.07.16  Maren Kristine Sundvall og Peter Stoud Platou. 

Ankerplassen, Jomfruland
23.07.16  Pia Kathrin Fosso Kristiansen og Jon Gunnar 

Aabøe. Tårnbryggestranda, Jomfruland
30.07.16  Stine Grønaasen og Sindre Ribe. Skåtøy kirke
30.07.16  Karina Martine Herfindal og Anders Barli Col-

berg. Ankerplassen, Jomfruland
06.08.16  Maria Helene Van Veen Aas og Benjamin Elliott 

Kanavin Loeb. Skåtøy kirke
06.08.16  Jeanette Sivertsen og Magne Nielsen. Skåtøy kirke
13.08.16  Nina Grimsgaard og John Grimsby. Skåtøy kirke
13.08.16  Silje Fagernes Johannessen og Egil Døscher 

Anonsen. Ankerplassen, Jomfruland
20.08.16  Agnes Cecilie Hansen Hole og Lars Petter Kvam 

Hole. Skåtøy kirke
27.08.16  Thea Caroline Martens og Einar Andersen Mar-

tens. Skåtøy kirke

Støle kirke kl.11.00: Harald Monsen. «Lys-
Våken». Ofring til menighetsarbeidet.

Fredag 9.desember: 
Hellekirken kl. 18.00: Julekonsert. Kollekt til 
korene i Hellekirken.

Lørdag 10. desember: 
Støle kirke kl.17.00: Michael Wohlenberg. Jule-
konsert. 
11.desember: 3. søndag i advent 
Kragerø kirke kl.18.00: Harald Gulstad. Førjul-
skonsert. Byens kor og korps. 
Skåtøy kirke kl.11.30: Bente Heibø. Modalsli. 
Familiegudstjeneste, Lucia. Ofring til Gautefall 
fjellkirke.

Torsdag 15. desember: 
Hellekirken kl. 18.00: Julesang. Harald Gulstad. 

18.desember: 4. søndag i advent 
Kragerø kirke kl.20.00: De ni lesninger. Kragerø 
kantori. Harald Monsen.

Lørdag, 24.desember: Julaften 
Seniorsenteret kl.11.00: Bente Heibø Modalsli.  
Marienlyst kl.12.00: Harald Gulstad. 
Stabbestad omsorgsbolig kl.12.00: Harald Mon-
sen. 
Skåtøy kirke kl.14.00: Harald Monsen. Ofring til 
kirkens Nødhjelp/menighetsarbeidet. 
Støle kirke kl.16.00: Harald Monsen. Ofring til 
kirkens Nødhjelp. 
Kragerø kirke kl.14.00 + kl. 16.00: Bente Heibø 
Modalsli. Ofring til Kirkens Nødhjelp/menighet-
sarbeidet. 
Hellekirken kl.15.30: Harald Gulstad. Ofring til 
Kirkens Nødhjelp.

25.desember: Juledag 
Kragerø kirke kl.11.00: Harald Monsen. Bente 
Heibø Modalsli. Ofring til Misjonsselskapet.

Mandag 26.desember: 2. juledag 
Støle kirke kl.11.00: Harald Gulstad. Ofring til 
Kirkens Bymisjon.

Torsdag 29.desember: 
Juletrefest Støle kirke: Harald Monsen.

Med forbehold om endringer.

 Hjertelig takk!
 
 
I forbindelse med Knut Bratlands begra-
velse onsdag 21 september ble det gitt en 
gave til Kirkens hus på kr. 13 240,- Vi takker 
hjerteligst for gaven.
 Kragerø menighetsråd


